

# LHM STRATES MASKINFABRIK A/S

Kroggårdsvej 38

4990 Saksøbing

CVR-nr. 15145633

## Årsrapport for 2023

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. juni 2024

---

René Ole Keilby  
Dirigent



- C. E. Christiansensvej 56, 4930 Maribo
- Søndergade 14, 1. Sal, 4900 Nakskov
- Viborgvej 4, 4800 Nykøbing F.

MEMLEM AF KRESTON GLOBAL  
Samarbejde mellem uafhængige statsautoriserede revisorer



CVR: 12901038 | [aa-m.dk](http://aa-m.dk)

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	LHM STRATES MASKINFABRIK A/S Kroggårdsvej 38 4990 Sakskøbing
Telefon	54704716
E-mail	lk@lhm-as.dk
CVR-nr.	15145633
Stiftelsesdato	1. maj 1991
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Leon Aage Hansen René Ole Keilby, Direktør Connie Elise Keilby Hansen
<b>Direktion</b>	René Ole Keilby
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Viborgvej 4 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	12901038

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af bearbejdning indenfor CNC drejning og CNC fræsning, reovering af motorer, motordele og større maskindele, metalpålægning samt manuel bearbejdning af maskindele. Selskabets kunder er blandt andet inden for energisektoren.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har til SKAT indsendt anmodning om genoptagelse af den indberettede indkomst for regnskabsårene 2020 - 2021. SKAT har endnu ikke reageret herpå. Anmodningen bevirker at den hensatte udskudte skat er reduceret med 272 tkr. og at ændringen som følge af fejl i tidligere aflagte årsrapporter har påvirket egenkapitalen positiv med 272 tkr.

Ledelsen forventer at SKAT er enige i ændringer, men da SKATs godkendelse endnu ikke er modtaget, er der usikkerhed med måling af beløbets størrelse. Usikkerheden har ingen indflydelse på årets resultat for 2023 eller 2022.

### Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har igen ved udarbejdelse af årsrapporten konstateret, at der var væsentlige fejl i tidligere aflagte årsrapporter. De konstaterede fejl har påvirket en række regnskabsposter, herunder bruttoresultat, skat af årets resultat, varelager, gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser og udskudt skat. Fejlene, der samlet udgør 378 t.kr. har reduceret egenkapitalen primo og sammenligningstal er tilpasset. Der har også i tidligere år været fejl i regnskabsaflæggelsen. Ledelsen er ved at implementere procedurer, der reducerer risikoen for sådanne væsentlige fejl fremadrettet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 1.363.320, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 32.870.456, og en egenkapital på kr. 2.260.043.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet forventes at fusionere med søsterselskabet Leon Hansen Maskin Fabrik A/S med virkning pr. 1. januar 2024. Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.016.759</b>	<b>7.747.262</b>
Personaleomkostninger	1	-9.583.729	-8.388.320
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.687.678	-1.248.347
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.745.352</b>	<b>-1.889.405</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		74.943	0
Andre finansielle indtægter		504.930	124.675
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-46.029
Andre finansielle omkostninger		-547.066	-445.685
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.778.159</b>	<b>-2.256.444</b>
Skat af årets resultat	2	-414.839	671.258
<b>Årets resultat</b>		<b>1.363.320</b>	<b>-1.585.186</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.363.320	-1.585.186
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.363.320</b>	<b>-1.585.186</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		4.126.692	4.219.094
Produktionsanlæg og maskiner	3	9.532.313	6.665.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		811.931	516.525
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>14.470.936</b>	<b>11.401.024</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.475.936</b>	<b>11.406.024</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.488.613	2.134.681
Varer under fremstilling		1.028.371	1.180.244
Fremstillede varer og handelsvarer		2.271.688	3.039.164
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.788.672</b>	<b>6.354.089</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.141.762	1.628.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	11.885.128	6.767.769
Andre tilgodehavender		378.410	364.425
Periodeafgrænsningsposter		196.068	296.974
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.601.368</b>	<b>9.057.626</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.480</b>	<b>4.480</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.394.520</b>	<b>15.416.195</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.870.456</b>	<b>26.822.219</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5	1.260.043	-103.277
<b>Egenkapital</b>		<b>2.260.043</b>	<b>896.723</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	468.741	54.092
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>468.741</b>	<b>54.092</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.403.321	3.605.690
Periodeafgrænsningsposter		279.858	409.052
Leasingforpligtelser		4.093.283	2.584.100
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>7.776.462</b>	<b>6.598.842</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.835.434	1.144.935
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.883.575	4.570.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.727.090	1.974.302
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.916.720	8.075.568
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.002.391	3.507.703
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.365.210</b>	<b>19.272.562</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.141.672</b>	<b>25.871.404</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.870.456</b>	<b>26.822.219</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	246.148	1.246.148
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl	0	-349.425	-349.425
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-103.277</b>	<b>896.723</b>
Årets resultat	0	1.363.320	1.363.320
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.260.043</b>	<b>2.260.043</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.704.128	7.709.089
Pensioner	681.796	533.975
Andre omkostninger til social sikring	197.805	145.256
	<b>9.583.729</b>	<b>8.388.320</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	18	17
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat	414.839	-671.258
	<b>414.839</b>	<b>-671.258</b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.406.205	4.878.540
	<b>7.406.205</b>	<b>4.878.540</b>

**4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder**

Størstedelen af tilgodehavendet forventes at forfalde efter ét år.

**5. Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har til SKAT indsendt anmodning om genoptagelse af den indberettede indkomst for regnskabsårene 2020 - 2021. SKAT har endnu ikke reageret herpå. Anmodningen bevirker at den hensatte udskudte skat er reduceret med 272 tkr. og at ændringen som følge af fejl i tidligere aflagte årsrapporter har påvirket egenkapitalen positiv med 272 tkr.

Ledelsen forventer at SKAT er enige i ændringer, men da SKATs godkendelse endnu ikke er modtaget, er der usikkerhed med måling af beløbets størrelse. Usikkerheden har ingen indflydelse på årets resultat for 2023 eller 2022.

**6. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.403.321	202.370	2.789.691
Periodeafgrænsningsposter	279.858	125.443	0
Leasingforpligtelser	4.093.283	1.507.621	346.333
	<b>7.776.462</b>	<b>1.835.434</b>	<b>3.136.024</b>

**7. Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Leon Hansen Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværender med kreditinstitutter. Det samlede træk på kreditrammerne for de øvrige tilknyttede selskaber udgør 10,6 mio.kr. på balancedagen.

Sambeskatning:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Leon Hansen Holding ApS der er administrationselskab i sambeskatningen.

## Noter

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 3.606 t.kr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.127 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve i samme ejendom på i alt 1.760 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.883 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. og løsøre pant i maskiner på 2.500 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.788
Driftsinventar og driftsmateriel	2.938
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.141

Virksomhedspant står tillige til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i Leon Hansen Holding ApS og Leon Hansen Maskin Fabrik A/S.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## René Ole Keilby

Direktør

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-06-06 10:57:25 UTC



## René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-06-06 10:57:25 UTC



## Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0819ab7d-11e3-4da2-833f-a5515ce9d26e

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-06-06 11:13:04 UTC



## Leon Aage Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 73edda2e-6ff6-46d5-b4cc-24ecb04b9242

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-06-06 11:14:37 UTC



## Thomas Henckel

AAGE MAAGENSEN STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:  
12901038

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 348b28f3-9889-4d7b-8d22-9c2a2b03cf80

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-06 11:15:29 UTC



## René Ole Keilby

Dirigent

Serienummer: abb3e102-9eb0-4f2b-a2c1-7251548eace8

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-06 11:43:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4JMYJ-50DFA-VYGOY-LCGSV-60IHT-B42G8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**